
  

1/3 

 

RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
GENERACIÓN DE UNA BOLSA DE AYUDANTES DE COCINA, PARA SU 
CONTRATACIÓN TEMPORAL CUANDO LAS NECESIDADES DEL SERVICIO 
REQUIERAN ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE. 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al 
procedimiento selectivo para la generación de una bolsa de ayudante de cocina 
para su contratación temporal cuando las necesidades del servicio requieran 
esta fórmula contractual no permanente, convocada mediante Decreto de 
Alcaldía 2022-1137 de fecha 07 de septiembre de 2022 publicado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Las Palmas número 111 de fecha 14 de septiembre de 
2022. 

 De conformidad con la base quinta de la referida resolución y en virtud de 
las facultades que ostento a tenor de lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 
 
 

RESUELVO 
 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes 
admitidos: 
 
 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  

1 ALVAREZ AGUILERA GUSTAVO PABLO ***6715** 

2 CRUZ RODRÍGUEZ MARIA LUZ ***6724** 

3 CRUZ SAREZ CARMEN ROSA ***7781** 

4 CUERVO DOMINGUEZ ERNESTO MIGUEL ***8153** 

5 GARCIA GARCIA MARIA GUACIMARA ***2300** 

6 GARCIA QUEVEDO DAVINIA MARIA ***6052** 

7 GODOY MELIAN IVAN ***5885** 

8 GONZALEZ BORGES MARIA DEL ROSARIO ***6742** 

9 GUILLEN GUILLEN PAULA ***7275** 

10 JIMENEZ DAMASO LUZ FATIMA ***7066** 

11 LOPEZ CALERO NAYRA ***2309** 

12  MACIAS SUAREZ MARIA ROSA ***7562** 

13 MENDOZA PADRON LIDIA CAROLINA ***9123** 

14 MOLINA CABALLERO YASMINA ***5663** 

15 MORENO BOLAÑOS LUCIA CARMEN ***9481** 

16 MORENO RAMOS JACQUELINE ***4812** 

17 OLIVARES PEREZ GLORIA SOFIA ***1039** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3A

LQ
SS

FH
2D

XZ
Q

FD
D

J5
W

C
N

4R
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



  

2/3 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  

18 OLIVERO PEREZ  DIONISIO ***0916** 

19 PADRON DIAZ LIDIA CAROLINA ***4216** 

20 PEREZ JIMENEZ VICTORIA ALMUDENA ***5966** 

21 PULIDO MONTESDEOCA JULIA ***0008** 

22 PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL ***3578** 

23 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ARMINDA MAGDALENA ***8709** 

24 RUBIO ESCAÑO VANESSA DEL CARMEN ***1535** 

25 SANTANA MONTESDEOCA MARTA ***5968** 

26 SEGURA SANTACREU SANTIAGO ***9207** 

27 VILLALBA CABAÑAS MARIA ESTELA ***1416** 

 
 
 SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes 
excluidos: 

 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  Causas de exclusión 

1 HERNANDEZ 
DELGADO 

MARIA FAUSTINA ***5515** No aporta copia del 
carnet de manipulador 
de alimentos. 

2 JIMENEZ DIAZ CORINA ***9587** No aporta copia del 
carnet de manipulador 
de alimentos. 

3 MENDOZA DIAZ FRANCISCA ***7541** No aporta justificante de 
demanda de empleo 
(DARDE) junto al 
justificante del pago de 
la tasa. 

4 MENDOZA DIAZ MIGUEL ANGEL ***2349** No aporta justificante de 
demanda de empleo 
(DARDE) junto al 
justificante del pago de 
la tasa. 

5 ROJO DIAZ ACOIDAN ***4248** No aporta justificante del 
pago de tasas para 
expedición de la 
titulación de acceso 
exigida. 

6 RUIZ SOSA JOSEFA DEL PINO ***8836** No aporta Titulación 
exigida para el acceso. 

7 RUIZ SOSA MARIA DEL 
CARMEN 

***4242** No aporta copia del DNI. 

 

8 SANCHEZ GONZALEZ  ELISA ISABEL ***4333** No realiza el adecuado 
pago de la tasa para el 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3A

LQ
SS

FH
2D

XZ
Q

FD
D

J5
W

C
N

4R
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



  

3/3 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  Causas de exclusión 

acceso. 

No aporta copia del 
carnet de manipulador 
de alimentos. 

9 SANTANA AFONSO JONAS 
FRANCISCO 

***1124** No aporta Titulación 
exigida para el acceso. 

10 SUAREZ GONZALEZ MARIA DE LAS 
NIEVES 

***6967** No aporta la solicitud 
debidamente firmada. 

11 SUAREZ GONZALEZ MARIA DEL 
ROSARIO 

 

***9654** No aporta copia del 
carnet de manipulador 
de alimentos. 

 

 TERCERO. De conformidad con la base quinta que rige el procedimiento, 
los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco (5) días hábiles, a partir 
del día siguiente a la publicación de este anuncio en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento de Gáldar ubicado en su sede electrónica, para formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

 Podrán asimismo, solicitar la corrección de los errores en la transcripción 
de los datos que figuran en las listas si los hubiere, o incluso aducir que se ha 
producido alguna omisión de un candidato o candidata que hubiese presentado 
instancia en forma y plazo y no figurase en el presente listado. Quienes no 
subsanen la exclusión, justificando su derecho a ser admitidos en dicho plazo, 
serán definitivamente excluidos. 

 No es posible efectuar el ingreso de la tasa por derechos de examen 
en el plazo de subsanación de la documentación ya que no es defecto 
subsanable y tampoco aquellos que hayan abonado las tasas después de 
finalizado el plazo de presentación de instancias. 

 

 CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 

 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, Teodoro C. Sosa Monzón, en la Ciudad 

de Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen, ante mí, la 
Secretaria accidental. 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3A

LQ
SS

FH
2D

XZ
Q

FD
D

J5
W

C
N

4R
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-10-07T15:23:10+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-10-07T16:04:50+0200
	Gáldar
	CANDELARIA GUERRA PULIDO - 78467528S (FIRMA)
	Lo acepto




